lerat, ut prudenter eroget pecuniam, lucri faciendi causa, fortis non audit; quod fortior dicitur, qui absque armorum tractandorum peritia pugnam capeffit, etsi qui arma tractare antea didicit, sit prudentior; adeoque non omnis fortitudo adiunctam habet prudentiam. Lachete his iam defatigato, Nicias fidenter satis definiendi partes suscipit, aliasque affert, meliores quidem, haud tamen ex omni parte probandas definitiones.

Is, quarum quisque rerum est maxime peritus, cum in iis praestet, eaque optime faciat, fortitudinem definit sapientiam, seu scientiam metuendorum & non metuendorum in bello, reliquisque omnibus rebus. At medici quae in morbis sunt metuenda sciunt, nec fortes tamen propterea dicuntur: idem de agricolis dicendum. Ad haec Nicias: Utrum aegroto expediat magis sanitati restitui, ignorant medici: ergo, cum hinc maxime, quae sunt metuenda & non metuenda, intelligatur; metuenda & non metuenda medici ignorant. Nec etiam est alicuius momenti, si quis, vates solos esse fortes, cum quatenam sint eventura praevideant, hinc inferat; vates enim quae futura sint modo intelligunt, de utilitate inde proveniente parum solliciti: aut si quis fortitudinem bestiis, ratione & scientia destitutis, ea propter deneget; bestiae namque feroces sunt, non fortes. Alia igitur ratione eum Socrates oppugnans, de sententia tandem deiicit: fortitudo est virtus quaedam, non virtus omnis, cum praeter eam prudentia quoque, iustitia, aliaeque in virtutum numero ponantur; metuenda porro sunt ea tantum, quae expectantur, id est, futura, exclusis praesentibus ac praeteritis; omnes denique scientiae absque ullo temporis discrimine, ad praesentia ac praeterita non minus, quam futura extenduntur, medicina v. g. agricultura, ars militaris, ceterae; eadem ergo scientia, qua futura dignoscimus metuenda & non metuenda, praesentia quoque ac praeterita cognoscuntur, id est, bona malaque in universum, adeoque fortitudo omnem complectitur virtutem, cum, qui bona omnia malaque novit, vir-

tutem totam possideat. Victo Nicia, fortitudineque non inventa, quam habeat naturam: Laches ignorantiam fassus, ut Socrati filios tradant erudiendos patribus suadet; hunc namque, quid sit fortitudo & reliqua virtus, optime habere perspectum. Insunt huic dialogo subtiles, nec parvi momenti rationes, quae, quam sit difficile accurate fortitudinem definire, docent, simulque hac de re meditaturum haud parum possunt iuvare. Id unum non omni videtur reprehensione carere, quod virtutem in genere scientiae collocari Socrates probat; cum experientia satis doceat, qui optime aliquam rem norunt, virtutisque & officiorum indolem maxime habent perspectam, eos propterea virtutem non exercere, sed praeter scientiam accedere aliud quid ad complendam virtutis definitionem debere.

---

## L Y S I S.

**I**NQUIRITUR in hoc dialogo, quaenam sit causa, quae amicitiam ac amorem inter homines conciliat; refutatique disputatione subtilissima, quae solebant ab aliis afferri, nihil certi definitur. Vehementer haec quaestio vexavit philosophos, ut ne hodie quidem, quod ex omni satisfaciat parte, facile invenias: in qua tractanda tanta cum subtilitate, tamque accurate versatur Plato, ut merito hunc dialogum inter praestantissimos, & ad exercendum ac acuendum ingenium aptissimos, quique simul methodum inquirendi exhibent optimam, liceat collocare. Est autem eorum, quae differuntur, ordo talis: Hippothales, Lyfidem amans, nulla ratione cum eius sibi conciliare amicitiam valeret, reprehensus insuper a Socrate, quod carminibus, in adolescentis laudem compositis, superbiam eius auget; ab eo, ut doceat se, quo modo gerere sese erga eum debeat, aut saltem demonstret exemplo, perit. Saepissime Plato de